2014年度東海地区協議会研究会運営委員会 第 3回議事録

日 時 ： 2014年 8月 4日(月)14時 00分～17時 00分

場 所 ： 名古屋学院大学 名古屋キャンパス 白鳥学舎

出席者 ： 太田(名古屋芸術)、中村・小木曽・金子(愛知)、小林(愛知医科）、広田(中部)、

東槇(名古屋外国語)、木村(愛知学泉)、田中(金城学院)、天野(椙山女学園)、

石田(南山)、水谷(東海学園)、中田・坂東・山田(名古屋学院）

欠席：立野（名古屋芸術）                    敬称略

議事に先立ち、中田委員長より、名古屋商科大学の人事異動に伴い、柴野委員の退任が発表

された。

1. 第 1回研究会について

  中田委員長より、無事終了した事に関してお礼の言葉があった。引き続き東槇委員より、

参加者アンケートの集計結果について、52名中 41名分を回収、おおむね好評であった等、

資料に基づいて報告された。準備していた PC が使用されなかったことなどから、予定し

ていたプログラムが全部実施できなかったと思われるのが残念だったとの意見も出され

た。

2. 第 2回研究会について

   中田委員長より 10月 1日に開催案内を送付との予定が示された。続いて東槇委員より

資料に基づき説明があった。

①事例発表

応募と打診により、3件の事例報告がほぼ決定した。

②内容について

  実務担当者研修会の報告を行うとしていたが、研修会終了後時間がないため、成果が上

がってからの方が良いとの結論となり、来年度研究会へ持ち越すこととした。代替企画に

ついて検討した結果、各館で使用している学習支援に関する資料（利用案内、ガイダンス

配布資料等）を持ち寄り展示することとなった。

③講演について

  各委員より 4～5 名の候補者が挙がった。研究会テーマに照らし、期待される講演内容

などを協議して第 1、第 2候補を選定、早速交渉に入ることとなった。

3. 2014年度実務担当者研修会について

    中田委員長より資料に基づき説明があった。申込後 2名の辞退があり、参加者は委員を

含め 53 名となった。スケジュールと使用機材の確認を行った後、会場候補の部屋を実際

に見てまわり、各グループワーキングで使用する教室を決定した。

    また、委員会終了後、ワーキングの打ち合わせをグループごとに分かれて行った。

4. ウェブサイトについて

石田委員より、前回以降の実施事項について報告があった。

次回、2014年度第 4回運営委員会は、2014年 11月 10日(月)14時から、椙山女学園大学

星が丘キャンパスにて開催する。

以上

 記録者：山田